Frangat quoqz esurientibus panem doctrinē dñs enī fractos panes ap̄lis tradidit: quos eis in vij. sportis z vij. copbinis cōminutos atqz contractos in euangelio non integros: sicut erat in lege dereliquit: vt haberēt quod pauperibus erogarent. Quos nō habētes calozē fidei z extra ecclesiam algētes frigore in fidelitatis inopes atqz pegrinos inducat i domū ecclesie: z opiat in corruptionis pallio: vt tunica xp̄i vestiti non mancant in sepulchris qd̄ de eo legimus qui possessus a dēmonū legione: in monumentis mortuorū habitabat nudus. Cūqz hoc fecerit: carnem suam ne desperit: i. spūaliter doctos mēsticos fidei: qd̄ dixerunt: lex domesticos semis tui ne desperis.

Frangit e. p. t. Panem esurienti frangimus: cum xp̄i fidem qui pauperibus est: z scripturā sacra que spūalis est nobis victus alijs manifestamus. Si nō potes totū dare: vel vt multis prosit: dispit dedit pauperibus.

Quasi si uultis vt exaudiat uos: sine misericordia: s̄ pro laude hominū ut audiatur dum oratis in sinagoga: s̄ in angulis platearū: ut uideamini ab hominibus.

Nolite ieiunare sicut vsqz ad hāc: s̄ intra in cubiculū z c. b. o. p. t.

diem: vt audiatur i excelso clamor uester. Nunquid tale est ieiunium?

q̄ elegi: per diem affligere hominē? s̄ non emēdare: s̄ abstinentia a cibis non ab illi citis.

q̄ elegi: per diem affligere hominē? s̄ inclinando ad pedes: uel in circuitu: sicut monachi.

Nunquid con-tinuare ieiunium? s̄ hec bona sunt z accepta deo: si fi-

ant corde puro: **torquere quasi circulū caput suū:** s̄ induere.

z saccum et cinerem sternere. Nū-quid istud vocauit ieiunium z dies?

s̄ non: sed hoc est magis: s̄ ostēdo quale ieiunium reprobet: quale approbet ostēditur.

acceptabile domio: Nonne hoc ē magis ieiunium q̄ elegi? Dissolue

colligatōnes impietatis: solue fasciculos deprimētis. Dimitte eos

ut inducant in domum tuam. Cū uideris nudus: operi eū: z carnē tuam ne despereris.

Tunc erumpet quasi mane lumen tuum z sanitas tua citius orietur. Et anteibit faciem tuam iusticia tua: z gloria domini colliget te.

Tunc inuocabis dñs exaudiet te: clamabis z dicz ecce adsum: qz misericors sum dominus deus tuus.

Si abstuleris digitum tuum a citharam: z desieris digitum extendere: et loqui qd̄ nō prodest. Lum effuderis esurienti animam tuā: z animam afflictam repleueris: orietur in tenebris lux tua: z tenebre tue erūt sicut meridies.

Et requiem dabit tibi dominus deus tuus semper: et implebit splendoribus animam tuam z ossa tua liberabit: z eris quasi ortus irriguus: z sicut fons aquarū cuius nō deficiet aque. Et edificabuntur in te: deserta seculorū: fundamenta generationis z generatio nis suscitabis. Et uocaberis edificator sepium: auertēs semitas iniquitatum. Si auerteris a sabbato pedem tuum facere uoluntatez tuā i die sancto meo: z uocaberis sabbatum delicatum: z sanctū domus gloriozum: et glorificaueris eum dum non facis uias tuas: et non inuenitur uoluntas tua: vt loquaris sermonem: tūc delectaberis super domio: et sustollā te super altitudine terrez: z cibabo te hereditate iacob patris tui. Os enim domini locutus est.

Et edificabuntur deserta seculorū: fundamētū generationis z generatio nis suscitabis. Et uocaberis edificator sepium: auertēs semitas iniquitatum.

Si auerteris a sabbato pedem tuum facere uoluntatez tuā i die sancto meo: z uocaberis sabbatum delicatum: z sanctū domus gloriozum: et glorificaueris eum dum non facis uias tuas: et non inuenitur uoluntas tua: vt loquaris sermonem: tūc delectaberis super domio: et sustollā te super altitudine terrez: z cibabo te hereditate iacob patris tui.

Os enim domini locutus est.

Et edificabuntur deserta seculorū: fundamētū generationis z generatio nis suscitabis. Et uocaberis edificator sepium: auertēs semitas iniquitatum.

Si auerteris a sabbato pedem tuum facere uoluntatez tuā i die sancto meo: z uocaberis sabbatum delicatum: z sanctū domus gloriozum: et glorificaueris eum dum non facis uias tuas: et non inuenitur uoluntas tua: vt loquaris sermonem: tūc delectaberis super domio: et sustollā te super altitudine terrez: z cibabo te hereditate iacob patris tui.

Os enim domini locutus est.

Et edificabuntur deserta seculorū: fundamētū generationis z generatio nis suscitabis. Et uocaberis edificator sepium: auertēs semitas iniquitatum.

Si auerteris a sabbato pedem tuum facere uoluntatez tuā i die sancto meo: z uocaberis sabbatum delicatum: z sanctū domus gloriozum: et glorificaueris eum dum non facis uias tuas: et non inuenitur uoluntas tua: vt loquaris sermonem: tūc delectaberis super domio: et sustollā te super altitudine terrez: z cibabo te hereditate iacob patris tui.

Os enim domini locutus est.

de medio tui cithenam: z desieris digitum extendere: et loqui qd̄ nō prodest. Lum effuderis esurienti animam tuā: z animam afflictam repleueris: orietur in tenebris lux tua: z tenebre tue erūt sicut meridies.

Et requiem dabit tibi dominus deus tuus semper: et implebit splendoribus animam tuam z ossa tua liberabit: z eris quasi ortus irriguus: z sicut fons aquarū cuius nō deficiet aque. Et edificabuntur in te: deserta seculorū: fundamenta generationis z generatio nis suscitabis. Et uocaberis edificator sepium: auertēs semitas iniquitatum. Si auerteris a sabbato pedem tuum facere uoluntatez tuā i die sancto meo: z uocaberis sabbatum delicatum: z sanctū domus gloriozum: et glorificaueris eum dum non facis uias tuas: et non inuenitur uoluntas tua: vt loquaris sermonem: tūc delectaberis super domio: et sustollā te super altitudine terrez: z cibabo te hereditate iacob patris tui. Os enim domini locutus est.

Et edificabuntur deserta seculorū: fundamētū generationis z generatio nis suscitabis. Et uocaberis edificator sepium: auertēs semitas iniquitatum.

Si auerteris a sabbato pedem tuum facere uoluntatez tuā i die sancto meo: z uocaberis sabbatum delicatum: z sanctū domus gloriozum: et glorificaueris eum dum non facis uias tuas: et non inuenitur uoluntas tua: vt loquaris sermonem: tūc delectaberis super domio: et sustollā te super altitudine terrez: z cibabo te hereditate iacob patris tui.

Os enim domini locutus est.

Et edificabuntur deserta seculorū: fundamētū generationis z generatio nis suscitabis. Et uocaberis edificator sepium: auertēs semitas iniquitatum.

Si auerteris a sabbato pedem tuum facere uoluntatez tuā i die sancto meo: z uocaberis sabbatum delicatum: z sanctū domus gloriozum: et glorificaueris eum dum non facis uias tuas: et non inuenitur uoluntas tua: vt loquaris sermonem: tūc delectaberis super domio: et sustollā te super altitudine terrez: z cibabo te hereditate iacob patris tui.

Os enim domini locutus est.

Et edificabuntur deserta seculorū: fundamētū generationis z generatio nis suscitabis. Et uocaberis edificator sepium: auertēs semitas iniquitatum.

Si auerteris a sabbato pedem tuum facere uoluntatez tuā i die sancto meo: z uocaberis sabbatum delicatum: z sanctū domus gloriozum: et glorificaueris eum dum non facis uias tuas: et non inuenitur uoluntas tua: vt loquaris sermonem: tūc delectaberis super domio: et sustollā te super altitudine terrez: z cibabo te hereditate iacob patris tui.

Os enim domini locutus est.

Et edificabuntur deserta seculorū: fundamētū generationis z generatio nis suscitabis. Et uocaberis edificator sepium: auertēs semitas iniquitatum.

Si auerteris a sabbato pedem tuum facere uoluntatez tuā i die sancto meo: z uocaberis sabbatum delicatum: z sanctū domus gloriozum: et glorificaueris eum dum non facis uias tuas: et non inuenitur uoluntas tua: vt loquaris sermonem: tūc delectaberis super domio: et sustollā te super altitudine terrez: z cibabo te hereditate iacob patris tui.

Os enim domini locutus est.

Et edificabuntur deserta seculorū: fundamētū generationis z generatio nis suscitabis. Et uocaberis edificator sepium: auertēs semitas iniquitatum.

Si auerteris a sabbato pedem tuum facere uoluntatez tuā i die sancto meo: z uocaberis sabbatum delicatum: z sanctū domus gloriozum: et glorificaueris eum dum non facis uias tuas: et non inuenitur uoluntas tua: vt loquaris sermonem: tūc delectaberis super domio: et sustollā te super altitudine terrez: z cibabo te hereditate iacob patris tui.

Os enim domini locutus est.

Et edificabuntur deserta seculorū: fundamētū generationis z generatio nis suscitabis. Et uocaberis edificator sepium: auertēs semitas iniquitatum.

Si auerteris a sabbato pedem tuum facere uoluntatez tuā i die sancto meo: z uocaberis sabbatum delicatum: z sanctū domus gloriozum: et glorificaueris eum dum non facis uias tuas: et non inuenitur uoluntas tua: vt loquaris sermonem: tūc delectaberis super domio: et sustollā te super altitudine terrez: z cibabo te hereditate iacob patris tui.

Os enim domini locutus est.

Et edificabuntur deserta seculorū: fundamētū generationis z generatio nis suscitabis. Et uocaberis edificator sepium: auertēs semitas iniquitatum.

Si auerteris a sabbato pedem tuum facere uoluntatez tuā i die sancto meo: z uocaberis sabbatum delicatum: z sanctū domus gloriozum: et glorificaueris eum dum non facis uias tuas: et non inuenitur uoluntas tua: vt loquaris sermonem: tūc delectaberis super domio: et sustollā te super altitudine terrez: z cibabo te hereditate iacob patris tui.

Os enim domini locutus est.

Quod māducaturus eras: si non ieiunares: da pauperibus vt ieiunium tuū nō sit lux: mar supij sed aīe saturitas.

Et carnem tuā proximi in necessitate qualibet recognosce similem tibi: cōsiderās te mortale z passibilez. Unde. Visitās spēm tuam nō peccabis.

Lumen t. Sicut matutina lux soluit tenebras: ita lumen ueritatis fugat errores.

Justicia. Xps q̄ omnes iustificat ante ibit ad gloriā: unde uado uobis parare locum. Idem: et gloria domini colliget te: si scipiet ad se: qui dixit vbi ego sum: illic z minister meus.

Cithenam. Peccatorū. Vn. Funes peccatorū: z circūplexi sunt me: et funibz peccatorū suoz cōstringitur q̄sqz.

Digitū ex. Proximos uotare: detrahere: nō solum nō cogites: z nō facias hoc: sed ne detrahas.

Ortus irriguus. Voluptatis paradus que plantauit dñs deus a principio scz ecclesiam. Fons in medio xp̄us est: cuius nō deficiunt aque: doctriē spūales: que ecclesiam irrigant: z hoc est. Et eris quasi o-i-o fidelis: uel ecclesia.

Sicut fons. Similaberis christo capiti tuo.

Edificabuntur. Iudgi referūt hoc ad restorationē q̄ facta ē sub zorobabel: z ihu sacerdote magno: uel ad illā quā delirāt futurā in vltio. Melius ad ecclesiaz hoc referri possunt.

Fundamenta. Aplos: p̄phas: z siles: vñ fundamēta ei⁹ i mō tibo: s̄. Fundamētū autē singularis numeri xp̄us ē: vñ. Fundamētū aliud nō pot ponere p̄ter id qd̄ positū ē: qd̄ est xp̄us ihesus.

Iniquitatu. Vt i quiete: i. semitas erroris: i. q̄tē l' uerā pacē.

Terre uidentū q̄ sursum deorsuz. Vñ loth d̄: In mōte salnū te fac hereditate. Celesti: quā dedi iacob cuius filius es p̄ fidem z opatiōnē: uiciā atqz peccata supplātando: cuius enī quis imitator fuerit: eius

filius dicitur

Ecce non est ad breuiata manus domini ut salua

re nequeat: neq; aggrauata est au-

ris eius ut non exaudiat. Sed in

iquitates vestre diuiserunt inter

vos et deum uestrum: et peccata ue-

stra absconderunt facie eius a uobis

ne exaudiret. Manus enim vestre pol-

lute sunt sanguine: et digiti vestri in-

iquitate. Labia uestra locuta sunt in me-

diu: et lingua uestra iniquitate fa-

ciat. Non est qui inuocet iusticiam

neq; est qui iudicet uere: sed cõsi-

dunt in nichilo: et loquuntur uan-

itates. Conceperunt laborem et pes-

perunt iniquitatem. Dua aspidum

rupert: et telas aranearum teruerunt.

Qui comederit de ouis eorum mo-

rietur: et quod confortum est erumpit

in regulum. Tele eorum non erunt

in uentum: neq; operientur

operibus suis. Opera eorum opa-

inutilia: et opus iniquitatis in ma-

nibus eorum. Pedes eorum ad ma-

lum currunt: et festinant ut effun-

dat sanguinem innocentem. Logitati-

ones eorum cogitationes inuiles: vasti-

tas et contritio in uis eorum. **U**ia

pacis nescierunt: et non est iudici-

um in gressibus eorum. Semite eo-

rum incuruatæ sunt eis: omnis qui

calcatur in eis ignorat pacem. **P**ro-

pter hoc elongatum est iudicium

a nobis: et non apprehendit nos iusti-

cia. Expectauimus lucem: et ecce

tenebre: et splendor: et tenebris

ambulauimus. **P**alpauimus si-

cut ceci parietem: et quasi absque ocu-

lis atrectauimus. **I**mpegnimus

quasi uersi omnes: et quasi colubæ

meditates gememus. **E**xpectauimus

iudicium: et non est saluum: et

elongata est a nobis. **M**ultiplica-

te sunt enim iniquitates nostre: co-

ram te: et peccata nostra responde-

rum nobis. **Q**uia scelera nostra no-

uimus: et iniquitates nostras cog-

itamus. **U**t loqueremur

calumpniam et transgressionem: con-

cepimus et locuti sumus de corde

uera mendacii. **E**t conuersus est

retrosus iudicium: et iusticia longe-

mo putant sumptu q
uersus in editione vni
gata additi sunt i be
braico non habentur.

Propter hoc. **P**rophetas in plona
populi penitentis respõ
det post accusationem
quid loqui debeant pe
nitentes.

Rugiemus q
u. o. zc. **J**udeoz me
ditatio et doctrina in
sacra scriptura rugitui
uersi et colubæ gemitui
compatur: quasi inuti
lis et uana: sicut et illa.
Circum subiectos quo
q; senunt ut uers: con
tra maiores uel equa
les gemunt ut colum
bæ: ut illis. **E**ffraim fa
ctus est quasi columba
non habes cor.

Sed iniqui. u.
ostendit quare non ex
audiri: et in captiuita
tem ducti.

Manus n. **I**ni
quitates per partes ex
ponit: nec ydolatriam
obicit q tpe ysaie cole
batur: sed sanguinis ef
fusionem: unde supra.
Iustus p. z non est q. r.

Manus e. u. **J**ere
mia lapidauerunt. **I**sai
am secuerunt. **E**zechie
lem in babilone occi
derunt: et tandem filium
dei indamantes: san
guis ei super nos et su
per filios nostros.

Concepterunt.
Qui expectat antipz
quem enim multo la
bore pquirunt: iniqui
tate suscipient.

Dua aspidum
Ex ouo fetus: ex corde
consilium: ex quo act?
Dua ergo rupunt: dñi
corda iniqua et uene
nosa psilia uerbis ostē
derunt dicentes: reus est
mortis.

Aspidum. **A**spis
ad primam uocē incā
tatoris: alterā aurē ter
ze insigit: alterā cauda
obturat: ne possit incā
tari. **S**ic iudei inherē
tes terrenis: ne locum et
gentē pderent metuen
tes christi p̄dicatio
nem repulerunt uene
nati uenenatorum filij.
unde: genimina uipa
rum.

Erūpet in r. **E**x
ouis aspidum regulus
qui et basiliscus ex iude
is antipz. **E**x eis eni
nascetur statu suo. i. ser
mone uenenofo multos
occidens volantes ad
patriam celestē. **D**cci
dit enim basiliscus sta
tu suo aues volantes
per aera.

Clāstitas. **H**oc
apls posuit ad roma
nos: sicut illud. **V**elo
ces pedes eoz ad effun
dendum sanguinem.
Multi ignorantes
de tercio decimo psal

Propheta ad iudeos.
*breuiata potētia ex quo libe
rauit uos ab egipto. suos: si
credideritis.*

*si pure inuocaueritis licet moysen et alios
olim audiret.*

quasi murus interpositus: scilicet ydoloꝝ.

Christus soluit parietē medium macerie

ne uos saluet uel audiat.

non potest facie peccatorū uestrorū sustinere.

*ne uideat turpitudinem uestrā sed statim
feriat. quasi murus interpositus. si p̄cien
tiam: auxilium: gratiam.*

in tempore tribulationis.

propheta et ipse christus.

*quando dixerūt omnia que precepit dominus no
bis faciemus: uel demoniū habes et huiusmodi.*

*pro christo antichristū ponunt: uel promittūt
iquitate. Labia uestra locuta sunt in me
diu: et lingua uestra iniquitate fa
ciat in christum.*

*quia elegerūt barrabam: crucifixerūt christū
in idolo: idoli nichilū est: uel in nescio
quo messia futuro.*

*iudaicas fabulas. christum ter quotidie i
sinagogis blasphemādo: messiam adhuc expectā
do. multo labore morte christi machinātes.*

*parient: suscipientes antichristū. cõsilia ue
nenosa.*

*manifestādo. sicut abel acquiescēs cam
muscas et culices: s. stultos et simplices capiētes.*

cõtra christū machinātes.

*acquiescēdo. sicut abel acquiescēs cam
dicēti egrediamur in agrū. cõsiliis. iudeoz.*

*in morte eterna. Inuitiā ex ouis. cum cor
da iniqua et uenenofo cõsilia uerbis ostēderūt: di
cētes: reus est mortis.*

antichristū regē omniū maloz.

cõsilia opera: doctrina:

anime. cõtra frigus inferni:

*sanctoz uestimēta: opera bona: unde sacerdo
tes t. in. malis: quia. tele aranearum. om
nes declinauerūt simul inuiles: s. i.*

*mors christi. quāuis dicat no
bis non licet interficere quēquā*

*cuꝝ laternis et facibus ad cõprehēdēdum chri
stum. affectus.*

sed ioseph pilatum rogādo.

ut uideam aquā.

*christi uel prophetaz: unde iherusalem
que occidit prophetas etc.*

*cõtra deū: eradamus eū de terra uiuentiū et hu
iusmodi. ab hostibus: a diabolo.*

*factōibus prauis pro quibus vastati et cõtrici
christū qui est pax uera: qui aut pacem
r. u. p. m. d. u.*

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

u. p. m. d. u.

*christus. de quo iudiciū gētibz profert.
discrētio boni et mali uel rectitudo.
credere nolentes.*

operibus. actiones.

*non natura sed uoluntate: quicquid enim
incuruatur de recto torquetur in prauū. a bo
no in malum.*

*non solum non inuenit: sed nescit quid
querere debeat. quia ignorauimus pacem.
christum.*

*seruatiens ad gentes. filius cui da
tum est iudiciū.*

fide tradēdo. sed gentes.

a gentibus cõprehēnsa. christus.

*christū in lege promissum: de quo emittē lu
cem tuam etc.*

infidelitas: antichristus.

*christū qui splendor glorie et figura substātie
patris. ignorantie peccati.*

*scripturā sacram: christū in ea non uidentes:
uerba tantū et folia: non sensum fructūq; querētes.*

*quæ pene oculis etiā uisibilibz offertur christus
cut ceci parietē: et quasi absq; ocu
lis in scripturā: sacra que quasi meridies clara et
aperta sanctis.*

*in toto orbe sole iusticie rutilante. non intel
ligentes. obscuris miteris: quādiu eni le
gitur moyses: uelamē super corda eoz est.
meridies quasi in tenebris: in cali
ginosis quasi mortui. rugiemus
non habētes cor.
quasi uersi omnes: et quasi colubæ
meditates gememus. **E**xpectauimus
iudicium: et non est saluum: et
elongata est a nobis. **M**ultiplica
te sunt enim iniquitates nostre: co
ram te: et peccata nostra responde
rum nobis. **Q**uia scelera nostra no
uimus: et iniquitates nostras cog
itamus. **U**t loqueremur
calumpniam et transgressionem: con
cepimus et locuti sumus de corde
uera mendacii. **E**t conuersus est
retrosus iudicium: et iusticia longe-*

in toto orbe sole iusticie rutilante.

*obscuris miteris: quādiu eni le
gitur moyses: uelamē super corda eoz est.*

*meridies quasi in tenebris: in cali
ginosis quasi mortui. rugiemus
non habētes cor.*

*quasi uersi omnes: et quasi colubæ
meditates gememus. **E**xpectauimus
iudicium: et non est saluum: et
elongata est a nobis. **M**ultiplica
te sunt enim iniquitates nostre: co
ram te: et peccata nostra responde
rum nobis. **Q**uia scelera nostra no
uimus: et iniquitates nostras cog
itamus. **U**t loqueremur
calumpniam et transgressionem: con
cepimus et locuti sumus de corde
uera mendacii. **E**t conuersus est
retrosus iudicium: et iusticia longe-*

in toto orbe sole iusticie rutilante.

*obscuris miteris: quādiu eni le
gitur moyses: uelamē super corda eoz est.*

*meridies quasi in tenebris: in cali
ginosis quasi mortui. rugiemus
non habētes cor.*

*quasi uersi omnes: et quasi colubæ
meditates gememus. **E**xpectauimus
iudicium: et non est saluum: et
elongata est a nobis. **M**ultiplica
te sunt enim iniquitates nostre: co
ram te: et peccata nostra responde
rum nobis. **Q**uia scelera nostra no
uimus: et iniquitates nostras cog
itamus. **U**t loqueremur
calumpniam et transgressionem: con
cepimus et locuti sumus de corde
uera mendacii. **E**t conuersus est
retrosus iudicium: et iusticia longe-*

in toto orbe sole iusticie rutilante.

*obscuris miteris: quādiu eni le
gitur moyses: uelamē super corda eoz est.*

*meridies quasi in tenebris: in cali
ginosis quasi mortui. rugiemus
non habētes cor.*

*quasi uersi omnes: et quasi colubæ
meditates gememus. **E**xpectauimus
iudicium: et non est saluum: et
elongata est a nobis. **M**ultiplica
te sunt enim iniquitates nostre: co
ram te: et peccata nostra responde
rum nobis. **Q**uia scelera nostra no
uimus: et iniquitates nostras cog
itamus. **U**t loqueremur
calumpniam et transgressionem: con
cepimus et locuti sumus de corde
uera mendacii. **E**t conuersus est
retrosus iudicium: et iusticia longe-*

in toto orbe sole iusticie rutilante.

*obscuris miteris: quādiu eni le
gitur moyses: uelamē super corda eoz est.*

*meridies quasi in tenebris: in cali
ginosis quasi mortui. rugiemus
non habētes cor.*

*quasi uersi omnes: et quasi colubæ
meditates gememus. **E**xpectauimus
iudicium: et non est saluum: et
elongata est a nobis. **M**ultiplica
te sunt enim iniquitates nostre: co
ram te: et peccata nostra responde
rum nobis. **Q**uia scelera nostra no
uimus: et iniquitates nostras cog
itamus. **U**t loqueremur
calumpniam et transgressionem: con
cepimus et locuti sumus de corde
uera mendacii. **E**t conuersus est
retrosus iudicium: et iusticia longe-*

in toto orbe sole iusticie rutilante.

*obscuris miteris: quādiu eni le
gitur moyses: uelamē super corda eoz est.*

*meridies quasi in tenebris: in cali
ginosis quasi mortui. rugiemus
non habētes cor.*

*quasi uersi omnes: et quasi colubæ
meditates gememus. **E**xpectauimus
iudicium: et non est saluum: et
elongata est a nobis. **M**ultiplica
te sunt enim iniquitates nostre: co
ram te: et peccata nostra responde
rum nobis. **Q**uia scelera nostra no
uimus: et iniquitates nostras cog
itamus. **U**t loqueremur
calumpniam et transgressionem: con
cepimus et locuti sumus de corde
uera mendacii. **E**t conuersus est
retrosus iudicium: et iusticia longe-*

in toto orbe sole iusticie rutilante.

*obscuris miteris: quādiu eni le
gitur moyses: uelamē super corda eoz est.*

*meridies quasi in tenebris: in cali
ginosis quasi mortui. rugiemus
non habētes cor.*

*quasi uersi omnes: et quasi colubæ
meditates gememus. **E**xpectauimus
iudicium: et non est saluum: et
elongata est a nobis. **M**ultiplica
te sunt enim iniquitates nostre: co
ram te: et peccata nostra responde
rum nobis. **Q**uia scelera nostra no
uimus: et iniquitates nostras cog
itamus. **U**t loqueremur
calumpniam et transgressionem: con
cepimus et locuti sumus de corde
uera mendacii. **E**t conuersus est
retrosus iudicium: et iusticia longe-*

in toto orbe sole iusticie rutilante.

*obscuris miteris: quādiu eni le
gitur moyses: uelamē super corda eoz est.*

*meridies quasi in tenebris: in cali
ginosis quasi mortui. rugiemus
non habētes cor.*

*quasi uersi omnes: et quasi colubæ
meditates gememus. **E**xpectauimus
iudicium: et non est saluum: et
elongata est a nobis. **M**ultiplica
te sunt enim iniquitates nostre: co
ram te: et peccata nostra responde
rum nobis. **Q**uia scelera nostra no
uimus: et iniquitates nostras cog
itamus. **U**t loqueremur
calumpniam et transgressionem: con
cepimus et locuti sumus de corde
uera mendacii. **E**t conuersus est
retrosus iudicium: et iusticia longe-*

in toto orbe sole iusticie rutilante.

*obscuris miteris: quādiu eni le
gitur moyses: uelamē super corda eoz est.*

*meridies quasi in tenebris: in cali
ginosis quasi mortui. rugiemus
non habētes cor.*

*quasi uersi omnes: et quasi colubæ
meditates gememus. **E**xpectauimus
iudicium: et non est saluum: et
elongata est a nobis. **M**ultiplica
te sunt enim iniquitates nostre: co
ram te: et peccata nostra responde
rum nobis. **Q**uia scelera nostra no
uimus: et iniquitates nostras cog
itamus. **U**t loqueremur
calumpniam et transgressionem: con
cepimus et locuti sumus de corde
uera mendacii. **E**t conuersus est
retrosus iudicium: et iusticia longe-*

in toto orbe sole iusticie rutilante.

*obscuris miteris: quādiu eni le
gitur moyses: uelamē super corda eoz est.*

*meridies quasi in tenebris: in cali
ginosis quasi mortui. rugiemus
non habētes cor.*

*quasi uersi omnes: et quasi colubæ
meditates gememus. **E**xpectauimus
iudicium: et non est saluum: et
elongata est a nobis. **M**ultiplica
te sunt enim iniquitates nostre: co
ram te: et peccata nostra responde
rum nobis. **Q**uia scelera nostra no
uimus: et iniquitates nostras cog
itamus. **U**t loqueremur
calumpniam et transgressionem: con
cepimus et locuti sumus de corde
uera mendacii. **E**t conuersus est
retrosus iudicium: et iusticia longe-*

in toto orbe sole iusticie rutilante.

*obscuris miteris: quādiu eni le
gitur moyses: uelamē super corda eoz est.*

*meridies quasi in tenebris: in cali
ginosis quasi mortui. rugiemus
non habētes cor.*

*quasi uersi omnes: et quasi colubæ
meditates gememus. **E**xpectauimus
iudicium: et non est saluum: et
elongata est a nobis. **M**ultiplica
te sunt enim iniquitates nostre: co
ram te: et peccata nostra responde
rum nobis. **Q**uia scelera nostra no
uimus: et iniquitates nostras cog
itamus. **U**t loqueremur
calumpniam et transgressionem: con
cepimus et locuti sumus de corde
uera mendacii. **E**t conuersus est
retrosus iudicium: et iusticia longe-*

in toto orbe sole iusticie rutilante.

*obscuris miteris: quādiu eni le
gitur moyses: uelamē super corda e*

Veritas. Chri-
stus qui e via veritas
et vita. Unde veritas
de terra orta est et i. d.
e. p. p. Et notandum qd
crebro veritas nomina
ta est. vt christi psona
monstratur qua dese-
rentes sequuti sunt me
daciunt.

Et vidit zc. Dicit
so quia penituerunt.
ostendit non placuisse
domino penitentia co-
ni. quia no puro corde
plures penituerunt.

Quia non est
uir. Dicit oes effemi-
nati sunt. sicut illud.
Veni et non erat qui
audiret.

Et saluabit s. b.
Pater scz per filium
getes. et iusticia eius vt
misericordia scdm. lxx.
confirmabit en qui vo-
luerit conuerti. no meri-
to s. misericordia et ius-
ticia. Iustia enim e. vt
penitenti creatur crea-
tor peccat que meritis su-
is saluari no poterat.

Et timebit qui
p. ymollrata vindi-
cia dei in iudeos pro-
manos. descibit fidez
gentium. de quatuor
pibus mudi venient
am audita predicatio-
ne apostolor.

Quasi flu. Quia
citissime mundum sua
predicatione et fide im-
pleuit de quo. Veloci-
ter currit sermo eius.

Que sps c. d.
Ad redimendum gen-
tium sps sanctus. s.
Vn. qui conceptus e
de spu sancto. et requi-
eset sup eu. i. d. zc.

Hoc sedus m.
zc. Ut scz eos sangui-
ne filij redimam et ipsi
precepta mea faciant. et
memoria teneat. et hoc
est sps meus zc.

C. LX.
Seminis. Se-
quentiu pphetar. apo-
stolo et martir. q eode
spu repleti sunt. Spi-
ritus enim sanctus q do-
cuit ysaia. Ad alios
qz quasi per successio-
nem trāsit. Et hoc est
amodo et vsq in sempiternum.

Surge il. Hec referūt iudei
ad tepus christi sui. que nos antixpm di-
cunt. et intelligunt iherusalē illā quā auream et ornata de celo autumant de
scensurā. Cuius iohannes in apocalipsi facit mentionē. per quā nos sanctā
ecclesiā accipim. Dicunt ei q tūc oēs gētes seruiēt eis cameli. dromedarij.
madian. et affa. oēs de saba veniētes aux d. ferāt et thus. Et oues cedar. et
arietes nabaioth cōgregentur ad offerendum domio sup altare templi qd

In gentibus. I. S. quasi nō mansit eis qui mū-
di latitudinem et volūtate sequitur scribis et pba-
riferis et huiusmodi. s. vel tea.

stetit. Quia i. corruit i plateis veri-
tatem. s. que in cordibus habitat p-
fidem nō potuit ingredi propter infidelitatē.

tas. et equitas non potuit ingredi
s. christus. iudeis.

Quonia facta est veritas in obli-
tationem et qui recessit a malo. i. pre-
p. s. penitentiam eoz infructuosam.

de paruit. Et vidit dominus et ma-
lum apparuit in oculis eius. quia
s. quia traslatum est ad gētes. s. discretio
boni et mali. vel inter simplicitatē et duplicitatē.
vel in eoz penitentia iudicium recitū dicitis.

non est iudicium. Et vidit quia non
s. sanctus. s. sicut moyses. dauid et alij
s. cōstitutus est de infidelitate eoz.

est vir. et appozatus est. quia nō ē
s. iudeis in infidelitate obstatis. s. interueni-
at pro eis sicut moyses in deserto s. deo ne percu-
riat. s. a persecutōne illoz resuscitādo a mor-
tuis. s. vel bit.

qui occurrit. Et saluauit sibi bra-
chium suum. et iusticia eius ipa cō-
s. filij per que omnia facta sunt. s. id ē. filius per
que omnis iusticia.

firmavit eum. Indutus ē iusti-
cia vt lorica. et galea salutis in ca-
p. s. militibus roma. s.

pite eius. Indutus est vestimētis
vltionis. et opertus ē quasi pallio
s. iure vindicte. s. paratus armis indutus.

zeli. Sicut ad vindictaz quasi ad
s. vt scdm opera sua recipiat.

retributionem indignationis ho-
stibus suis. et vicissitudinē inimi-
s. iudeis. s. vt sicut pphetas et ipsum christū
occiderūt romanis occidatur. s. retribuēdam.

timebunt qui ab occidente nomē
s. p. multum ab oriēte et occidēte venient zc.
s. patris. vnde manifestauit nomē tuū h. filium.
cui dicitur epurge gloria mea.

domini. et qui ab ortu solis glori-
am eius. Cum venerit quasi flu-
s. patris. s. autor beatitudinis. s. filius incar-
natus. vel ad gētes in predicatione apostolor.

uius violentus que sps domini
s. s. qz in ipso fons sapiētie et doctrine et scientie
qui dicit si quis. s. u.

cogit et venerit syon redemptor. et
s. cui nichil resistit. vnde data est michi om-
nis potestas i. c. et i. t. s. amor. boitas caritas.

zeli. Sicut ad vindictaz quasi ad
s. vt scdm opera sua recipiat.

retributionem indignationis ho-
stibus suis. et vicissitudinē inimi-
s. iudeis. s. vt sicut pphetas et ipsum christū
occiderūt romanis occidatur. s. retribuēdam.

timebunt qui ab occidente nomē
s. p. multum ab oriēte et occidēte venient zc.
s. patris. vnde manifestauit nomē tuū h. filium.
cui dicitur epurge gloria mea.

domini. et qui ab ortu solis glori-
am eius. Cum venerit quasi flu-
s. patris. s. autor beatitudinis. s. filius incar-
natus. vel ad gētes in predicatione apostolor.

uius violentus que sps domini
s. s. qz in ipso fons sapiētie et doctrine et scientie
qui dicit si quis. s. u.

cogit et venerit syon redemptor. et
s. cui nichil resistit. vnde data est michi om-
nis potestas i. c. et i. t. s. amor. boitas caritas.

zeli. Sicut ad vindictaz quasi ad
s. vt scdm opera sua recipiat.

retributionem indignationis ho-
stibus suis. et vicissitudinē inimi-
s. iudeis. s. vt sicut pphetas et ipsum christū
occiderūt romanis occidatur. s. retribuēdam.

timebunt qui ab occidente nomē
s. p. multum ab oriēte et occidēte venient zc.
s. patris. vnde manifestauit nomē tuū h. filium.
cui dicitur epurge gloria mea.

domini. et qui ab ortu solis glori-
am eius. Cum venerit quasi flu-
s. patris. s. autor beatitudinis. s. filius incar-
natus. vel ad gētes in predicatione apostolor.

uius violentus que sps domini
s. s. qz in ipso fons sapiētie et doctrine et scientie
qui dicit si quis. s. u.

cogit et venerit syon redemptor. et
s. cui nichil resistit. vnde data est michi om-
nis potestas i. c. et i. t. s. amor. boitas caritas.

In oibus. I. S. qui fidem habent. s. et opationez
infidelitatis et negationis. s. ad eos qui cum
viciis et concupiscētiis pugnat.

eis qui redeunt ab iniquitate in
iacob dicit dominus. Hoc sedus
s. scz qui redeunt ab iniquitate.

meū cū eis dicit dominus. I. Spi-
ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

tunc extruxerūt. Nos
autem eoz insanas cō-
tempnentes. hoc ad ec-
clesiā primitiuaz referi-
m. Quidā at hec om-
nia iudeis carnaliter p-
missa dicunt vt vel p-
bjs suscipiāt dei filiū.

Surge. In eccle-
sijs que occidisti in sy-
nagogis. Surge i gen-
tibus que cecididisti i
iudeis. Surge p cō-
fessionē p virtutes que
cecididisti p negationem
p vicia. et cū surrexeris
illuminare. i. accipe chri-
sti fidem.

Lumen. Tibi lō-
ge ante promissum ad
redemptionē tuam vē-
turū quod illuminat o-
b. ve. i. b. m. s. qui dicit
Ego sum lux m. a quo
illuminaberis si fidem
christi susceperis.

Gloria domi-
ni. Ad illuminandum.
filius scz sicut sol ore
illuminat mundū. in cu-
ius figura moysi et sa-
lomoni alteri taberna-
culum. alteri templum
edificanti onditur glo-
ria domini. Bna quo-
qz dñi fuit mortui resu-
scitatio. leprosi mūda-
tio. et huiusmodi.

Terram. Iude-
os terrena tantū amā-
tes. quibz dicit bona
terre comedetis. quod
carnaliter accipiunt.

Ortus tui. Quo
scz ex aqua et spu san-
cto nata es. omnes in
splendore ortus primi-
tiuē ecclesie ambulam.
quia eandē fidē hēm.
eodem baptismo rena-
scimur.

Leua in cir. zc.
Cui simile leuate oca-
los vestros et videte re-
giones quia albe sunt
iam ad messem.

Filius. Quos in
fide genuisti. Vn pau-
lus. p euāgelium ego
vos genui.

Primi fideles de
iudeis quādo spiritus
datus est erāt in iheru-
salem viri religiosi et om-
ni natione que sub ce-
lo est. vel gentes et om-
nibus partibus mudi.

De longe venient. Quia longe erāt a deo per ydolatriaz. Vnde
vos qui eratis lōge facti estis prope.

De latere. Hiero. Quidam codices habent de latere surgent. Per-
forato enim in cruce domini latere. effluxit sanguis redemptionis. et aqua
baptismi. de quibus facta est ecclesia. sicut ex costa lateris adē mater omni-
um eua. Vnum horum sine altero non prod est. Quis enim christi passionē

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

ritus meus q est i te et verba mea
que posui in ore tuo non recedent
de ore tuo. et de ore seminis tui di-
xit dominus amodo et vsq in sem-
piternum.

et resurrectionem pro nostra redemptione credamus. quibus baptizemur: non saluabimur. Nec si hoc credamus: nisi baptizemur. Sed hoc neq; in hebreo neq; in lxx. inuenitur. neq; hieronimi sensus ad hoc inclinatur.

Camelorum. Camelus animal est gibbosum et oneriferum. Hi sunt diuites onus diuitiarum et peccatorum gibbum portantes.

Dromedarii. Dromedarius vel dromas. vtriusque enim dicitur est enim animal camelis minus sed velocius in quo figuratur gētes ad fidem velociter currentes.

Madian et effa. Regiones trans arabiam camelis et dromedariis abundantes. per quas designantur omnes partes mundi de quibus veniunt ad fidem gētes.

Madian iniquitas Effa resolutus vel effundens. Saba conuersatio vel captiuitas. Diuites ergo et potentes huius seculi et gētes velociter ad fidem venientes resolutis viculis iniquitatis animas suas domino effuderunt et reuertentes de captiuitate diaboli et vane conuersationis munus filii dei que per auxilium et orationis misericordie que per thub figuratur domino obtulerunt.

Omne pecus ce. Simpliciter que ante erant tenebre et meror. Unde fuisse aliquando tenebre nunc autem l. i. d. Interpretatur enim cedar tenebre et meror.

Cedar filius hylmael. a quo regio nomen accepit ubi habitabat saraceni de illius stirpe progeniti.

Arietes. Predicatores gregis duces filii prophetarum qui ea que propheta predicauerunt de christo impleta docuerunt.

Nabaioth. Filius hylmael et interpretatur prophetia.

Ministrabunt tibi. Sancti episcopi presbiteri ministri ecclesie corpus et sanguinem christi fidelibus ministrando.

Qui sunt. Admirat prophetam gentes tam cito ad fidem currentes vel primitiua ecclesia.

Ut nubes vo. Ut nubes volant pluuunt verbis. comiscant miraculis ad celum volant contemplatione mentis.

Breg. Imbrum gurgites de nubibus fluunt: que profunde predicaciones sequentium intelligentie originem a sanctis apostolis recipiunt. unde tenebrosa aqua in nu. a.

Ad fenestras. Ad fenestras suas stant sancti custodientes. v. sensus

^{muneribus suis exornabit.}
^{quod gentes.}
camelorum operiet te: dromedarii ^{iniquitas.} ^{resolutus vel effundens.} ^{captiuitas vel conuersatio.} ^{altas epha.}
Madian et effa. Omnes de saba ^{ad fidem.} ^{fidem caritate et sapientia.} ^{sa} ^{critica.} ^{oratione unde dirigatur o. m. l. i. p. t.}
venient aurum et thub deferetes ^{opera filii.} ^{filium in quo laudatur pater.} ^{alios quasi non contenti sua salute.}
et laudem domini annunciantes.

Omne pecus cedar congregabit ^{afferte domino filii dei a. d. fi. a.}
tibi: arietes nabaioth ministrabunt ^{arietes sicut a paulo tytus et alii a petro marcus.}

tibi. Offerentur super placabili altari meo: et in domum maiestatis mee glorificabo. ^{in talibus.} ^{gētes.} ^{qui sunt isti qui mundi turbantur remoti.} ^{ad me de toto orbe alii spiritus sancti.} ^{simplices.}

ut nubes volat: et quasi columbe ad fenestras suas: Me etenim et expe ^{diuerse gētes ecclesie.} ^{smidi.} ^{fideli.}
ctat insule: et naues maris in principio ut adducam filios tuos de ^{gentes.} ^{o primitiua ecclesia.}
^{sab ydolatrias.} ^{eloquencia.} ^{confessio fidei.} ^{sapientia.}

longe. Argentum eorum et aurum eorum cum eis nomini domini dei tui et ^{per illos.}
sancto israel: quia glorificabit te. ^{preter cetera bona.} ^{hec ad litteram et spiritaliter.} ^{gentium.} ^{constantinus et alii qui orbem ecclesie edificauerunt.}

Et edificabunt filii peregrinorum muros tuos: et reges eorum ministrabunt tibi. ^{in iudeis.} ^{tribulatione presenti ut cor rigerent per tyrannos per captiuitates plurias.}
In indignatione enim ^{in genibus.} ^{parati suscipere alios.} ^{ministri ecclesie qui alios introducunt}
misertus sum tui. Et apient ^{prosperitate et aduersitate.} ^{in gaudio et tribulatione.}
te tuę iugiter die ac nocte non claudentur: ut afferatur ad te fortitudo

corpis ne per eos tanquam per fenestras intret mors in animas. unde estote prudentes sicut serpens et similia.

Argentum eorum. Hoc est cor de creditur ad iusticiam: ore autem confessio fit ad salutem

Filii pe. Principes gentium qui per orbem ecclesie edificauerunt sicut constantinus qui romane ecclesie in honore christi apostolorum fecit et alii multi que multas construxerunt ecclesie et necessaria subuerunt. Allegorice filios peregrinorum et reges eorum dicit martires et doctores gentium quorum fide et virtutibus sancta fundatur ecclesia.

Gloria libani. Libanus mons est confinis terre promissionis ex quo misit yram rex tyri dauid ad palatium salomoni ad templum ligna pulchra et impurbilia. Quia gloria altitudo arborum et diuersitas et bestiarum copia. Libanus ergo mundus eius gloria mundi sublimitas reges et principes qui ad ecclesiam venerunt.

Abies et Superbi scilicet diuites phyllosophi diuitias enim scientiam sequitur superbia. Cyprianus et hylarius excellere in seculo arbores ecclesie dei edificauerunt.

Locum pe. Ecclesia in qua apostoli domini pedes cum seculi circumscriptione circumferetes. Vnde. Inhabitabo in illis et ambulabo. Et alibi beati pedes pace. i. christum portantes vel predicatores dicunt pedes qui totum corpus scilicet ecclesiam sustinentes instruiti miraculis et exemplis.

Quitate d. Quitate enim a comunione dicitur. Ecclesia autem oibus vna et omnia habet communia. Vnus dominus. vna fides. vnum baptismum. vnum. ml. cre. c. u. z. a. u.

Derelicta. Cum venit christus non erat in iudicis vel gentibus propheta neque apostolus qui sollicito circuiret et auxilium preberet.

Adio ha. Iudicis. que fidem christi predicabat. legis obseruantias destruebat. Gentibus: que vnum deum assererat. ydola nichil esse astruebat.

Non er. q. p. Transiret et benediceret tibi. unde. Et non dixerunt que preterebant b. d. i. v. Preterentes enim de more operarijs benedicebant. unde booz dixit messoribus suis. dominus vobiscum.

In supe. Superbia aliquando mala aliquando bona. vnde. Opes superbie et iusticia

Stigia pedum tuorum omnes qui detrahebant tibi: et vocabunt te ciuitate domini syon sancti israel ^{spiritus sicut paulus.} ^{scire. scilicet hec impleta fuerunt.}
Pro eo que fuisse derelicta et odiosa habita: et non erat qui per te transiret: ponam te in superbiam seculorum: gaudium in generationem et generationem. ^{in iudeis.} ^{in parulis.} ^{simplicem doctrinam doctorum de gentibus venientium.} ^{doctrina apostolorum de quibus constantes eos p. m. s. o. r.}
Et sugges lac genium: et mamilla regum lactaberis. ^{stunc.} ^{pater.}

Et scies quia ego dominus sum sanguine filii: a morte eterna: et precio sanguinis: et fortitudinem venientium bus contra uicia ne deficiant in lactu saluas te: et redemptor tuus fortis iacob. Pro ere afferam aurum et pro seruo afferam argentum. et p

oibus vna et omnia habet communia. Vnus dominus. vna fides. vnum baptismum. vnum. ml. cre. c. u. z. a. u.

Derelicta. Cum venit christus non erat in iudicis vel gentibus propheta neque apostolus qui sollicito circuiret et auxilium preberet.

Adio ha. Iudicis. que fidem christi predicabat. legis obseruantias destruebat. Gentibus: que vnum deum assererat. ydola nichil esse astruebat.

Non er. q. p. Transiret et benediceret tibi. unde. Et non dixerunt que preterebant b. d. i. v. Preterentes enim de more operarijs benedicebant. unde booz dixit messoribus suis. dominus vobiscum.

In supe. Superbia aliquando mala aliquando bona. vnde. Opes superbie et iusticia

Marginal notes on the right side of the page, including the word 'Ysaia' at the top and various scriptural references and commentary.

Pro lignis es

Per ligna et lapides
duri et stulti et insensa-
ti ydola colentes que cre-
dentes in aliquo vltimo
ecclesie conuersi sunt.
Quod signatur per es et
ferum. Et rursum per
aurum et argentum et ad
perfectum sensum fidei et
confessione puram acce-
dit. Vel per ferum et es
eos beatus qui alicui
utilitatis sunt in genti-
bus. secundum quam diuer-
sas gratias fideles ac-
cipiunt. vel alij sonent in
predicatione sicut es. alij
efficaciter doctrina et sa-
pientia insignes. quod
per aurum et argentum signi-
ficatur. In thesauris
desiderabilis requies-
cit in o-sa. Alij fortes
fidei vt cyprianus. Et
alij martyres sicut fer-
rum.

Visitacionem.

Christum vel apostolos pacifi-
cos et propitios iustos
et recte doceant et in-
dicent.

Non erit tibi.

Hoc de die iudicij.
Hoc capitulum cogimur
quodcumque dicta sunt vel
dicenda ad vltimum tem-
pus referre. quoniam celi ter-
reque solis atque lune no-
bis cessabit officium. et
erit ipse dominus lumen
in perpetuum.

Ysidorus in libro

creaturarum. Post iudi-
cium sol laboris sui mer-
cedem recipiet. vnde pro-
pheta. Lucebit septem
placiter. et non veniet ad
occasum. nec sol nec lu-
na. sed in ordine quo cre-
ati sunt stabunt. ne im-
pium tormentis positi
sub terra fruantur luce
eorum. vnde abacuch
Sol et luna steterunt in
habitaculo suo.

Herme plan.

Angeli omnes electi qui
fidem quam habent ope-
ribus implent. Ipsi ger-
men plantationis domini
et opus manuum eius. quod
ab ipso creati. et in eccle-
sia per fidem plantati
ad glorificandum cre-
atorem suum. vnde p-
biere. Quos ego crea-
ui in laudem et gloria
nominis mei.

In tempore.

Solus aduentus christi
Vel in tempore oportuno. vel prefinito. cum miserit filius hominis angelos et
colligent de regno eius omnia scandala.

Ysaias. **Insensibilibus.** Sicut alij
seu utilitatem prebeant civitati.

lignis es. et pro lapidibus ferrum

Christum vel apostolos qui pacez
predicant. Sicut in epistola pauli de
bit eis operationem iniquitatis. et opatores.

Et ponam visitacionem tuam pacem

et prepositos tuos iusticiam. Non
sub his prepositis. sed per quo ad beatitudinem per-
uenieris. In uentum. unde credo ut. bo. d. zc.

audietur vltra iniquitas in terra

non erit. unde qui posuit. f. p.

tua. vastitas et contritio in terminis

hebreo. **Replebitur.** Sicut saluator. quod in
predicatore qui etiam porte-

tuis. et occubabit salus in muros

Sicut qui ingrediuntur portas descant lauda-
re. et confiteri no. i. d. In beatitudine eterna.

tuos. et portus tuas laudato. Non

hic visibilis. quia fulgebunt iusti sicut sol in
re. p. e.

erit tibi amplius. Sol ad lucendum

per diem. nec splendor lune illumi-
nabit te. Sed erit tibi dominus in

lucem sempiternam. et deus tuus in

sicut pseudo prophetis sol occidit. et in
mentibus dominum semper outur sol iusticie.

gloria tua. Non occidet vltra sol tu

ecclesia que modo videtur crescere modo minui-
tur. et luna tua non minuetur. quia

dominus erit in luce sempiterna

in constructione ecclesie. beati qui lugent. q. i. c.
plorat modo ecclesia. et sua et aliorum peccata.
vel quod differunt a gloria.

et complebuntur dies luctus tui.

Angeli electi.

Populus autem tuus omnes iusti

non ad horam. et uiuentium. cum impi-
ibunt in igne eter. iusti autem semper videtes creato-
rem peccare non poterunt.

in perpetuum hereditabunt terram

seruicium non que eradicabitur. de qua om-
nis plantatio quam non plantauit pater meus eradica-
bitur.

germen plantationis mee. opus

facit. vt paulus. humilis. vnde qui voluerit
maior esse. sit vt minister et alibi euge serue bo-
ne et fidelis etc.

manus mee ad glorificandum. Mi-

in oculis suis.

nimus erit in mille. et paruulus in

hec in fine mundi plenius complebuntur. super
eos quos docuit verbo et exemplo.

gentem fortissimam. Ego dominus

eam omnia fuerit desperata. dies domini sicut
fur in nocte veniet. In minimu in mille etc

in tempore eius subito faciam istud.

Spūs domini

quia maior. vnde requiescet
super e. d.

Super me eo quod vixerit me domi-

gaudium vite eterne. humilibus
spiritu. vnde. beati mutes quonia ipsi post. beati
pact. etc.

nus. Ad annuncianum mansuetis

remissione peccatorum. et copunctione. scorum
contra. et hu. d. n. d.

misit me. vt mederer contritos cor

Sciens penitentiam agite. et sub diabolo
et erroribus variis.

de. et predicarem captiuis indul-

gentiam. et clausis apertionem. Et p-

Stotum tempus quo in carne conuersus est. vn-
de paulus de primo aduentu. ecce nunc tempus ac-
tempus gratie. vnde ecce nunc t. ac. et fide et
salute hominum.

dicare. Annunium placabile domi-

in carcere infidelitatis et ignorantie.

no. et die vltionis deo nostro. Ut

peccata sua et aliorum. vnde beati qui lu. quo
nra ip. p.

consolaretur omnes lugentes. vt po-

Sapostolis. vnde tristitia est michi magna. et
ceterum dolor pro fratribus meis et optabam ana-
thema esse pro f. m.

nerem consolationem lugentibus

remuneratione eterna. et habitu lactuoso

in syon et darem ei coronam pincine

vestimentum iocunditatis pro lugubri.

re. oleum gaudij pro luctu. pallium

laudis pro spiritu meroris. Et vo-

ecclesia. sapostoli et alii. ad
iusticiam faciendam. et splatati in do. do. ab ipso
f. d.

cabuntur in ea fortes iusticie. plā-

denm.

ratio domini ad glorificandum. Et

sapostoli plantati verbo et exemplo. et a deo cor-
da gentium et iudeorum.

edificabuntur deserta a seculo. et

iudeorum infidelitatem. ad fide. per eos qui
ex eo populo crederent.

ruinas antiquas erigent. Et instau-

diversas ecclesias diuersarum gentium vel. v. scilicet
corpore. et a deo. per diuersos errores.

rabunt ciuitates desertas dissipā-

iudeorum. gentium.

tas in generationem et generatio-

recti fide et opere. et a deo. gētes de qui-
bus multi predicatorum. et pabulo verbi dei.

nem. Et stabunt alieni et pascent

simplices mansuetos. vnde pasce o. m. pas. ag. m.
fidem.

pecora vestra. et filii peregrinorum

cultores ecclesie. et vinea cu. rodieres. et exco-
lentes. vinea domini sabaoth do. d. est.

agricole. et vitatores vestri erunt.

quasi filii pe. agri etc. vos autem apostoli. et magi
stri eorum.

Vos autem sacerdotes domini voca-

et. et vel nostri.

bimini. ministri dei vestri dicetur

martyres omnia supantes. so apo-
stoli delectati. refecti victoria martyrum.

vobis. Fortitudinem gentium co-

medietis. et gloria earum supbietis.

quia. et apostoli. et de infidelitate iudeo-
rum. et apostasia vel ydolatria gentium.

Pro confusione vestra duplici et

iudei et gentes conuerse ad fidem

rubore laudabunt partem eorum

viuentium. que sursum non deorsum. vnde ad
loth. in monte saluaberis. et anime et corpo-
ris premia.

Propter hoc in terra sua duplicia

possidebunt. leticia sempiterna erit

eis. Quia ego dominus diligens

iudicium. et odio habens rapinam

quod munera dinitum que sepe de rapina sunt. nec magis quam scorti precium
vel canis sacrificium. vel si quis in molem filium domino placant.

Spūs do. f. m.

Christus secundum huius
nitatem. qui supra dixit
rat. Ego dominus. in
tempore congregabo
eos etc.

Quod vixerit me.

Oleo leticie abundan-
tia gratie. Hiero. Hec
vinctio in baptisate
completa est. quia spi-
ritus domini in specie
columbe descendit. et
mansit in illo. vnde post
baptisatum in luca in-
uenitur scriptum. Spi-
ritus domini super me etc.